Que descendērūt in ortū conclusum

Considerat bona opa. Et flectit ad aglōnē. Considerat mala opa. Illustras vniuersa. quā nihil absconditū qđ ibi nō reuelet. qñ ip̄e erit lscrutās corda. i. qđ quisq; cogitauerit. Let renes. i. in qbus q̄ liber in p̄senti fuerit delectatus.

Alier. Ord sol. Inseris Letoccidit. Supis. et hoc qđ corpus positū fuit ī sepulcro. F et aīa descendit ad īfernā. tūc enī sancti patrib; habitatib; in regiōe vmbre mortis luit ora ē. Isa. ix. Deinde ad locū suū reuerit̄ Ierūphator magnific⁹. erepta preda suor. Ad locū. s. paterni solij et glie. et sedeat ad dexterā patrii sui.

Alier. Orditur sol. i. christ⁹ ī natūrātate. Unde Zicha. vi. Ecce vir orieus nomen ei⁹. Et ad locū suū fuit et. i. sic exposim̄ ī libig; renascēs. Supple effectiue. quia nos facit renasci p̄ grām et spiritū sanctū. Hirat p̄ meridiē. i. in deos. p̄ q̄s bene dicit girare q̄s p̄ circuitū. qz ab ip̄is incepit. et ab eis trāslatus ē ad gentes. et tādem renert̄ ad eos. Et flectit ad aglōnē. i. ad gētēles. ad q̄s bene dicit flecti. q̄a ad ip̄os nō fuit p̄ncipaliter missus. Unde dicit Mat. xv. Nō suū missus z̄. Unistrans vniuersa. q̄ oīa clusit in infidelitate. v̄t omniū miserere. z̄. Ro. xi.

Itē christ⁹ sol. q̄ sic ex uno eodēq; sole. alia illuminant̄ v̄t oculi. Alia maturat̄. v̄t f̄tu-
ctus. Alia crāpūta terra. v̄t herbe. Alia liq̄scunt̄ v̄t cera glacies et nit. Alia desic-
cant̄ et indurat̄. v̄t vasa teste. Alia exēcan̄. v̄t q̄dam aues nocturne. Alia nigres-
cent et alia rubent̄. alia pallent̄. et alia cādēscēnt̄. v̄t q̄dam fructis. et h̄ actum et
effectū solis. Sic et illuminat̄ hui⁹ solis q̄ est grā. ali⁹ p̄ducit herbā et penitēs.
alius crescit et pullulat̄. v̄t ī bono p̄ficiēs. ali⁹ maturat̄ et p̄sumat̄. v̄t p̄fect⁹. alius
liq̄scit p̄ lacrimaz abūdānciā. ali⁹ desiccat̄ p̄ abstinentiā. ali⁹ nigrescit p̄ hūilitatē.
alius cādet p̄ castitatē. alius palleat p̄ dilectōem v̄l penitentiā. alius rubet p̄ sāguini-
nis effusionē. alius illuminat̄ p̄ sapientiā et fidem. ali⁹ hac luce exēcaf̄. v̄t hereti-
cus. et caligat in h̄ sole. Et itē sol iste in lē posic̄ ē in resurrectiōe. alioī ī rūnā. B

Itē iste sol facit nobis diē triplicē. Diē nature q̄ omniū est bonis et malis. Diē grē
q̄ solis iustis q̄ querunt̄ ad iōn. Diē glie. q̄ solis beatis. Et q̄dīu lucet sol sup
terrā durat nobis dies. sili q̄dīu lucebit ille sol sup terrā viuentū. durabit beatis
dies eternitatis. Isa. xl. Nō occidet v̄ltra sol tuus. dicit ecclie triūphantī.

Itē dies ē sol lucēs sup terrā. Si ḡ sol. i. amor dei seruet̄ et lucet ī corde tuo sup ter-
rā. i. sup amore terrenoz. i. si amor dei spernat̄ ī te omnē trāsitoriā dilectōem; tūc
est dies grē in aīa tua. Si aut̄ dilectio terrenoz. supat̄ ī te dilectōem dei; tūc est
nos in aīa tua. et h̄ tibi certū signū. Itē. si habes solēante ocl̄os tuos. q̄ sūt intel-
lectus et affec̄. v̄t firmiter credas et diligas. v̄t v̄e possis dicere ill̄. i. Macha.
vii. dñe de⁹ ad te sunt ocl̄ nostri ne peamuis. Fides enī et dilectio sunt salus aīe.
tūc habes vmbra. i. res vmbrailes. i. tpalia a tergo. et ecōverso. Itē si habes vmbra
tpaliū ante oculos. nihil aliud diligens nisi tpalia. v̄l plus diligēs tpalia q̄
eterna. et spem tuā ponens ī incerto divitiaz. tūc sole. i. christi a tergo posuisti. si
cūt ip̄e cōqueris de q̄busdam. Vire. ii. Clerterūt ad metergū et nō faciē. Et d̄ ta-
libus dicit ei ps. Qm̄ pones eos dorsum in reliquias tuis. i. i. tpalib.

Itē sicut sole amoto tot⁹ mūd⁹ obtenebrescit. sic amissio lumē veri solis. qđ ē amissio.
Sa grā p̄ peccati. totus h̄o interior obsolescit. et h̄ est qđ dicit dānati Sap. x. Er-
ranimus a via p̄tatis. et in sticte lumen non luxit nobis. et sol intelligentie nō est
ortus nobis.

Itē sol ex quo surrexit mane: tota die stat ante ostiū parat̄ intrare. si cī apias intra-
bit. et fm̄ q̄ ei apueris. pl̄ v̄l miūs intrabit claritas. Si cī nō apueris nō in-
trabit. nec īnde vitu pandus est. q̄a p̄ eū nō sterit. fecit enim qđ suū erat. Si v̄o nō
apueris ei autēq; fuerit recōsatūs. et post solis occubitū. s. veniente nocte tūc p̄-
mo apieras. p̄ nibilo fac̄. nō recuperabis claritatē eius q̄dīu durabit nos. Sol
stans ad ostiū nostry. Ichrist⁹ ad penitētiā misericorditer nos expectas. Unū dicit
Apoē. lī. Ego sta ad ostiū et pulso. si q̄s mihi apuerit intrabo ad illū z̄. Si cī ei
radius solis oīb; reb; se offert. parat̄ eis seruire. nec p̄ eū stat q̄n illuminent̄. Imo
p̄ obstatūlī qđ oppōit̄. sic grā diūa uisi p̄pediḡ obice p̄cī. Ostiū tuū os tuū. p̄ h̄
ostū. si male apueris ill̄ serat diabol⁹. p̄tra qđ orādū. Pone dñe custodiā orīmeo

Fo. ccxx.

Liber XII. Particula.v. La.I.

et ostium circumstanie labus meis. Non decline cor meum in proba malicie tecum. Cum detra
bis fratri. cum indicas fratrem. cum murmurarae hunc cum excusat peccatum tuum. et hunc tunc
claudis deo. et aperis diabolo. Ecce uero cum aperte os tuum ad faciter contumeliam.
ad veniam postulandum. ad creatorum laudandum. ad pauperem consolandum. ad ignoran-
te instruendum. et hunc tunc et cocludis illud ad peccatum. tunc intrat lux solis. i. gratia dei ad
aiam tuam. et illuminat mente tuam. Et secundum quod dilatas magis os tuum his et aliis bo-
nis modis. et etiam os cordis tui. i. desiderium tuum. maiori gratia illustrans mentem
tuam. Unde dicit psalmus. Dilata os tuum. dupliciter. ut dictum est. Let implebo illud.
Largiter gratia desiderada sunt gratia et misericordia redemptoris. quia quantum desidera-
neris tantum es acceptus. Unde. Desiderium tuum iustus dabitur. Parabola. Et hoc est quod die
Dilata et implebo. Sed ubi vasa vacua desunt. i. corda hiantia per desiderium. et va-
cuata ab amore templi. oleum gratiae stare necesse est. sicut dicit beatus bernardus.

Bern.

Ite de aperiōne ostium et fenestraz seu portaz domus nrae dicit sponsus. ad sponsam R
Laetare. v. Aperi mihi soror mea sponsa regale. Principale ostium aie ut dictum est. Lingua est
qua abundantia intrat ad aiam mors et vita. Unde puer. xviii. **D**ors et vita in ma-
nibus lignis. i. in operebus eius. Fenestre seu porte sunt alii sensus nostrorum. Fenestra. viii. **H**iere. ix. **A**scendit mors. i. peccatum et diabolus. **P**ro fenestras. i. sensus in domos
nostras. i. conscientias. Porte. unde dictum est abraham benedictus. xxii. **S**emina tuum. i. virtus in
isti possidebit. i. diligenter custodiet portas inimicorum suorum. i. quoniam sensus per
quos ut dictum est. ingreditur demones et peccata. Fenestra igitur. i. sensus. apiendo sunt
vero soli. quod fit. quoniam pie respicis pauperes. quoniam luges peccata tua vel aliena. quod pluit
est. quoniam auertis oculos tuos ne videant vanitatem.

Ite aures aperiuntur huic soli. quoniam obturas eas ne audiatis malum. quoniam libenter auscultas v
buco dei. et clamore pauperrimi christi in paupere. et sic de eeteris sensibus. Qui igitur
huic soli oculi sensus exteriores apiret. claritate pietatis et gratiae sue. dominum eius sol in-
sticie abundantius illustraret. et hec est quod dicitur. Si quis mihi apuerit utrabo ad illum. **I**nferit ei. Icius apertus ad contumeliam. et hunc tunc. **I**ntrat ad illos. quos gratia sua
dignos facit. **C**enat cum illis in quoque obsequijs delectat. Et sic dominus stat per pa-
rietem. Laetare. Quoniam faciem eius surda aurum. in domos conscientiarum. misericorditer respi-
cit per cancellos. i. pro fenestras sensuum. **S**ed nota quod nisi apueris huic soli. quod dicitur du-
rat tibi dies vite presentis. in morte tua occidet tibi sol. i. gratia dei. Unde gregorius. Neque
quis misericordia redemptoris post mortem liberat: quod ante mortem gratia ad veniam non re-
format. quod dicitur durabit non eterna. non recuperabis claritatem eius. Et si postea cum satur-
is virginibus clamaueris. domine domine agni nobis. miserebitur tibi. Amen dico tibi. Precio-
te. Ideo de patere quod non aperuit sol stani ad ostium suum dicitur in psalmis. Usque in eternum
non videbit lumine. Sed adhuc notandum. quod si a parte solis apertas ostium vel fenestram aut
aliquid foramen ut dictum est. statim intrabit sol et illuminabit dominum conscientie. Parte sol
appello negotia spiritualia. negotia aie. Si aperias in opposita parte sensus tuos
. i. ad terrena et carnalia. non intrat sol. nec illuminat te gratia salvatoris. Et nota quod
dicitur. quoniam sum gigas gemini substantie. qui sum rex regum et summa imperator. cui non sus-
ficit auctoritas ostioli. nisi apertas portas per dilatationem caritatis. Et nota quod dominus apertus osti-
olus per confessionem peccatorum. postmodum portas ut introducat principes.

Grego.

Eliter. Ego sto ad ostium et pulso. In verbis istis monit dominus ad penitentiam. et dat su-
dueam venie consequende illis quod penituerint. et promittit eis auxiliu suum dicens. **E**go
sto. ipatus adiuuare. Actus. vii. Ubi dicit stephanus iesum stante regem. Ad ostium. **I**cor-
dis. Et pulso. verbo predicatorum. et manu largitorum. Laetare. v. **V**ox dilecti mei pulsatio-
ris. **E**Qui ideo matrem apiendo est. quia apuerit nobis ostium corporis sui in cruce. ut ibi
posset columba refugere a falcis accipitris. i. diaboli. Jo. xix. **U**nus militum lacerans
eius apuerit. **S**i quis audierit vocem meam. i. receperit predicationem. quoniam non audit quod non
recipit. et apuerit mihi ianuam. cordis per eosensum liberis arbitrii vel per fidem intrabat
ad illum. i. inter ibo per gratiam illustracionem. et auxiliu probabat. et puentem gratiae faciat. **V**el
laperuerit. **S**e proparadol. Et cenabo. i. delecerabam cum illo per eum iustificatoem. Parabola.
viii. Deliciem mee regem. **I**spe mecum cenabit. i. delecerabam per conscientie mundum iocunditatem ex-